拆出：

107

（5）关键管理人员报酬

项   目 本期金额 上期金额

关键管理人员报酬 3,622,532.97  3,580,535.60

十、股份支付

无。

十一、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

截至 2025 年 4 月 25 日，本公司发生如下重要事项：

本公司对子公司山东道恩精工智能装备有限公司（以下简称精工智能公司）进行增资，

具体情况如下：精工智能公司全体股东按原持股比例共同增资，增资金额为 2.000.00 万元，

其中本公司增资 1,020.00 万元，道恩集团有限公司增资 980.00 万元。本次增资事项完成后，

精工智能公司注册资本由 2,000.00 万元变更为 4,000.00 万元，各股东持股比例保持不变。精

工智能公司己于 2025 年 4 月 11 日完成工商变更登记并取得新的营业执照。

十三、其他重要事项

1、本公司对应收账款账龄划分存在差错，原划分的账龄未能充分反映部分客户的信用

风险特征，导致 2023 年期初应收账款坏账准备少计提 6,467,503.48 元、2023 年信用减值损失

多计提 1,065,086.85 元，累计影响 2023 年期末应收账款坏账准备少计提 5,402,416.63 元。

2、个别项目的销售收入确认时点与对应成本结转不同步，导致 2023 年度营业收入多计

1,136,032.19 元，应收账款多计 1,136,032.19 元；营业成本少计 2,445,344.88 元，存货多计

2,445,344.88 元。

3、未对存货计提存货跌价准备，导致 2023 年期初少计提存货跌价准备 1,263,668.10 元、

2023 年少计提资产减值损失 1,701,974.54 元，累计影响 2023 年期末存货跌价准备少计提

2,965,642.64 元。

以上事项对当期财务报表产生重大影响。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》的规定，本公司对该差错采用追溯重述法进行了更正。更正后的财

务数据已在本期财务报表中列示，并对可比期间数据进行了重述。

本次更正对 2023 年财务报表的影响：

108

（1）对 2023 年资产负债表的影响

项 目
2023 年期初 2023 年期末

更正前金额 更正金额 更正后金额 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 71,502,376.3
0

-6,467,503.4
8

65,034,872.82 80,561,387.01 -6,538,448.82 74,022,938.19

存货 88,124,391.7
4

-1,263,668.1
0

86,860,723.64 124,848,706.9
1

-5,410,987.52 119,437,719.3
9

资产总计 225,899,213.
74

-7,731,171.5
8

218,168,042.1
6

272,683,628.2
4

-11,949,436.3
4

260,734,191.9
0

未分配利

润

-12,053,702.5
9

-7,731,171.5
8

-19,784,874.1
7

-19,717,069.1
6

-11,949,436.3
4

-31,666,505.5
0

所有者权

益总计

94,495,345.9
6

-7,731,171.5
8

86,764,174.38 87,336,709.61
-11,949,436.3

4
75,387,273.27

（2）对 2023 年度利润表的影响

项 目
2023 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 174,119,973.10 -1,136,032.19 172,983,940.91

营业成本 130,157,874.42 2,445,344.88 132,603,219.30

资产减值损失  1,701,974.54 1,701,974.54

信用减值损失 2,070,868.46 -1,065,086.85 1,005,781.61

净利润 -7,663,366.57 -4,218,264.76 -11,881,631.33

十四、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 期末余额 上年年末余额

0 至 6 月 55,921,635.61  37,797,271.17

7 至 12 月 14,870,989.02  22,538,695.91

1 至 2 年 19,609,384.55  8,655,470.91

2 至 3 年 2,698,129.86  4,355,499.43

3 至 4 年 2,044,046.43  2,337,387.01

4 至 5 年 1,370,482.44  4,711,330.13

5 年以上 11,012,763.09  8,983,225.39

小   计 107,527,431.00  89,378,879.95

减：坏账准备 15,936,534.61  15,355,941.76

合   计 91,590,896.39  74,022,938.19

（2）按坏账计提方法分类列示

109

类   别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按信用风险特征组合计

提坏账准备的应收账款

其中：账龄组合 107,527,431.00 100 15,936,534.61 14.82  91,590,896.39